VII. Kelemen pápa Giovanni Andrea Picenardihoz 

Megbízottját Narni városába küldi, hogy a II. Lajos magyar király leveleivel hozzá küldött magyar 
nemest, Acél Istvánt kifosztó adószedőkről informálódjon, és meghatalmazza, hogy velük szemben 
eljárjon. 

ORIG.: Papír, eredeti, tisztázott fogalmazvány. A lap jobb felső sarkában: ‘144’. Alatta középen: ‘Dilecto 
filio Ioanni Andree de Picenardis parafrenario et commissario nostro’. A lap túlsó oldalán: ‘Anno 
secundo 1525 XV Martii. Ioannes Andreas de Picenardis deputatur commissarius ad civitatem Narniam 
per se informando de quadam extorsione facta per publicanos seu gaballerios’. ASV Arm. XL., vol. 10, 
fol. 105rv, n. 126. 

Dilecte etc. Cum ad nos gravi animi nostri molestia perlatum sit, publicanos seu 

gabellerios nostre civitatis Narnie tam nuper dilecto filio Stephano Azil nobilia Hungaro 

ad nos cum litteris sui regis, nostri in Christo filii carissimi venienti, quam alias multis 

aliis illac transeuntibus exorbitantia et inhonesta gravamina intulisse, multasque 

extorsiones non ferendas viatoribus inferre consuevisse. Nos et tanti regis respectu et 

publice utilitatis causa te commisarium illuc nostrum destinandum duximus, et tenore 

presentium destinamus. Mandantes tam tibi, ut Narniam te personaliter conferens, de his 

gravaminibus, extorsionibus et audaciis eorundem publicanorum te diligenter informis, 
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ac contra eos ita realiter et personaliter procedas, prout tibi oretenus commisimus, quam 

dilectis filiis, gubernatori, prioribus et communitati dicte civitatis sub nostri arbitrii 

pena, ut in omnibus hanc tuam commissionem concernentibus, tuam voluntatem statim 

exequantur quibusvis litteris et patentibus eisdem publicanis concessis, ceterisque 

contrariis non obstantibus quibuscunque. Datum Rome etc. die XV Martii MDXXV, 

anno secundo. 

a Utána kihúzva: ‘persona’. 

76. 
Róma, 1525. március 16. 

VII. Kelemen pápa Bornemissza János pozsonyi ispánhoz 

A színe elé járuló Acél Istvánnak méltatta a címzett erényeit; arra kéri, hogy tudásával és tekintélyével 
segítse az ország védelmét. 

ORIG.: Papír, eredeti fogalmazvány Jacopo Sadoleto kézírásával. A lap tetején középen: ‘Dilecto filio 
Bornamissa comiti Posoniensi consiliario regis Hungarie’. A jobb felső sarokban: ‘107’. A lap túlsó 
oldalán: ‘Anno secundo 1525. Martii XVI. Bernardino[!] comiti Possoniensi, Stephano Verbez.’ ASV 
Arm. XLIV., vol. 9, fol. 162rv. REG.: NANNI, Epistolae ad principes, I, 203, n. 1204.